

貸借対照表

(令和 6年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 41,063,275 | 固定負債 | 10,809,853 |
| 有形固定資産 | 36,287,534 | 地方債 | 8,642,048 |
| 事業用資産 | 13,749,364 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 3,987,929 | 退職手当引当金 | 2,165,992 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 1,813 |
| 建物 | 24,948,901 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 17,004,167 | 流動負債 | 1,496,601 |
| 工作物 | 3,826,065 | 1年内償還予定地方債 | 1,254,095 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 2,028,198 | 未払金 | 316 |
| 船舶 | 58,911 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | △ 57,154 | 前受金 | - |
| 浮標等 | 3,708 | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | △ 1,391 | 賞与等引当金 | 148,986 |
| 航空機 | - | 預り金 | 93,204 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 12,306,454 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 14,759 | 固定資産等形成分 | 42,262,304 |
| インフラ資産 | 22,431,185 | 余剰分（不足分） | △ 11,510,740 |
| 土地 | 2,068,157 | | |
| 建物 | 1,936,866 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 620,609 | | |
| 工作物 | 50,014,019 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 31,454,086 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 486,838 | | |
| 物品 | 445,109 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 338,123 | | |
| 無形固定資産 | 540 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 540 | | |
| 投資その他の資産 | 4,775,201 | | |
| 投資及び出資金 | 2,591,341 | | |
| 有価証券 | 21,609 | | |
| 出資金 | 70,816 | | |
| その他 | 2,498,916 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 112,120 | | |
| 長期貸付金 | 24,570 | | |
| 基金 | 2,051,107 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,051,107 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 3,937 | | |
| 流動資産 | 1,994,742 | | |
| 現金預金 | 765,521 | | |
| 未収金 | 32,456 | | |
| 短期貸付金 | 6,243 | | |
| 基金 | 1,192,785 | | |
| 財政調整基金 | 942,022 | | |
| 減債基金 | 250,763 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 2,263 | | |
| 資産合計 | 43,058,018 | 純資産合計 | 30,751,563 |
| | | 負債及び純資産合計 | 43,058,018 |

行政コスト計算書

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 12,753,664 |
| 業務費用 | 7,729,323 |
| 人件費 | 2,055,501 |
| 職員給与費 | 1,743,055 |
| 賞与等引当金繰入額 | 13,897 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 298,549 |
| 物件費等 | 5,328,288 |
| 物件費 | 3,327,112 |
| 維持補修費 | 159,601 |
| 減価償却費 | 1,841,576 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 345,533 |
| 支払利息 | 35,720 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 2,263 |
| その他 | 307,550 |
| 移転費用 | 5,024,342 |
| 補助金等 | 2,419,400 |
| 社会保障給付 | 1,873,119 |
| 他会計への繰出金 | 716,942 |
| その他 | 14,880 |
| 経常収益 | 580,303 |
| 使用料及び手数料 | 166,445 |
| その他 | 413,858 |
| 純経常行政コスト | 12,173,361 |
| 臨時損失 | 49,925 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 42,447 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | 1,813 |
| その他 | 5,664 |
| 臨時利益 | 153 |
| 資産売却益 | 153 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 12,223,133 |

純資産変動計算書

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 31,139,742 | 43,027,996 | △ 11,888,254 |
| 純行政コスト (△) | △ 12,223,133 | | △ 12,223,133 |
| 財源 | 11,635,409 | | 11,635,409 |
| 税収等 | 8,345,072 | | 8,345,072 |
| 国県等補助金 | 3,290,337 | | 3,290,337 |
| 本年度差額 | △ 587,724 | | △ 587,724 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 968,580 | 968,580 |
| 有形固定資産等の増加 | | 703,593 | △ 703,593 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,857,073 | 1,857,073 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,128,801 | △ 2,128,801 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,943,901 | 1,943,901 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | 202,888 | 202,888 | |
| その他 | △ 3,342 | 0 | △ 3,342 |
| 本年度純資産変動額 | △ 388,178 | △ 765,692 | 377,514 |
| 本年度末純資産残高 | 30,751,563 | 42,262,304 | △ 11,510,740 |

資金収支計算書

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 10,873,901 |
| 業務費用支出 | 5,849,560 |
| 人件費支出 | 2,041,605 |
| 物件費等支出 | 3,513,663 |
| 支払利息支出 | 35,720 |
| その他の支出 | 258,572 |
| 移転費用支出 | 5,024,342 |
| 補助金等支出 | 2,419,400 |
| 社会保障給付支出 | 1,873,119 |
| 他会計への繰出支出 | 716,942 |
| その他の支出 | 14,880 |
| 業務収入 | 11,881,709 |
| 税込等収入 | 8,341,568 |
| 国県等補助金収入 | 3,131,019 |
| 使用料及び手数料収入 | 168,257 |
| その他の収入 | 240,866 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 1,007,808 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,355,092 |
| 公共施設等整備費支出 | 703,593 |
| 基金積立金支出 | 181,482 |
| 投資及び出資金支出 | 461,017 |
| 貸付金支出 | 9,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 632,774 |
| 国県等補助金収入 | 159,318 |
| 基金取崩収入 | 457,827 |
| 貸付金元金回収収入 | 15,477 |
| 資産売却収入 | 153 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 722,318 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,289,629 |
| 地方債償還支出 | 1,289,629 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 648,273 |
| 地方債発行収入 | 648,273 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 641,356 |
| 本年度資金収支額 | △ 355,866 |
| 前年度末資金残高 | 1,028,183 |
| 本年度末資金残高 | 672,317 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 114,783 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 21,579 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 93,204 |
| 本年度末現金預金残高 | 765,521 |